UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /2020/QĐ-UBND                      Thái Nguyên, ngày      tháng    năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13;

Căn cứ nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Sở Công Thương Thái Nguyên tại Tờ trình số ..../TTr-SCT

ngày  … tháng… năm 2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 2891/2007/QĐ-UBND ngày 17/12/2007 của

UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành quy định “Tiêu chí, trình tự, thủ tục

xét công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống, thợ giỏi,

nghệ nhân trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/6/2020.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Bộ Tư pháp;

- Bộ Công Thương;

- TT Tỉnh uỷ; TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các  PCT UBND tỉnh;

- Như điều 3;

- Lãnh đạo Chánh VP UBND tỉnh;

- Báo Thái Nguyên, Đài PT – TH tỉnh;

- Trung tâm thông tin tỉnh;

- Lưu: VP, CNN, KT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Bắc

DỰ THẢO LẦN 1

 2